CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.O21/21

oVereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando manutenção do bueiro

situado na estrada principal da localidade do Faxinai dos Mineiros de Cima, assim como os

serviços de patrolamento e revestimento com cascalho nessa mesma estrada.

Jus tificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima citada encontra-se em péssimas condições, causando transtorno aos

produtores que dela necessitam para o desenvolvimento de suas atividades. Assim, além dos serviços

de patrolamento e de revestimento com cascalho, também se indica a manutenção do bueiro situado

nesta mesma via, a fim de que os serviços de manutenção realizados sejam mais duradouros perante

as ações do tempo sobre ela.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 23 de fevereiro de~o:~D ~ j~

~ Carlos Damião Portela Sobrinho